ADVERTENCIA. Las abreviaturas que se ponen en las variantes que siguen significan: 
Llor., Fuero publicado por Llórente.—Land., Copia de este mismo fuero, impresa en su 
Historia de Vitoria, que dio á luz Landazuri.—S. Dom., Fuero de santo Domingo de la 
Calzada.—Nav., Fuero de Navarrele, 

(1) Land.judilicez. 
(2) Llor. Hispanie. 
(3) Land. Berenguela. Debe ser error del copiante, que al ver en la copia ú original la 

abreviatura B., dedujo sin duda seria Berenguela, ignorando que la mujer que á la sazón 
tenia el Rey D. Alfonso el Viera Berta, cuyo nombre ponemos en lugar de Berenguela, como 
ha hecho Llórente. 

(4) Llor. qualiter domnusGarseas. 
(5) Land.Contissima. 
(6) Llor. utilitali, et nostre, de Palacii nostri consilio. 
(7) Llor. voluerunt quod legem et fuero. 
(S\ Llor. habitantes. Land. aminles. 
(9) Llor. Et ut se manteneant. 
(10) Land. et regali á slipnlatione. 
(11) Llor. ut nullus sayón: omite ita, que pone Land. 
(12) Llor. S. Domingo y Nav. accipiat. Land. accipiet. 
(13) Llor. forciam. Nav. turtum. Ambas cosas son inesactas. Virtum significa mas que 

fuerza, violencia. Turtum es también un error-, puede que quiera decir tortum, que equivale 
á culpa ó delito. Land. virtum. 

•4 Llor. Regis. S. Dom. Regi. 
15y Llor. furtum. S. Dom. y Nav. forza. 
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ñeque de ferro, ñeque de calida , ñeque de pesquissa. Et si desuper hanc causam, 
sive merino, sive sayone voluerint intrare in illa casa de alicuius populator occi-
dantur, et proinde non pectet homicidium. Et si i l l ie (16) sayone fuerit malo, 
et demandaret in i l la causa (17) supra directum ut vaiant ( Í8) bene et non pectet 
plusquam V solidos. Non pectent homicidum pro homo mortus qui fuerit inven-
tus ( Í9 ) infra terminum vel in vi l la . Nisi ipsi populalores si alicuius de eis (20) 
occiderit alius populator, vel aliquem homo, et scirent vicinos suos quare ipse 
occiderit , pectet suo homicidio (21) ipsum quod fecerit et veniat merinus acci-
piat usque donet eum fidejusores fidanzas (22), vel pectet suo homicidio quingenos 
solidos et non amplius, et de ipsos (23) cadant medios in térra pro anima Re-
gis (24). E t si ullus homo traxerit pignus de illa casa per forza pectet L X solidos 
medios in térra et redat ei suos pignos á domino de il la casa ubi ipse accepit. E t 
qui includerit ullus homo in domo sua, pectet sexaginta solidos medios in Ierra. 
Et ullus homo qui traxerit cultrum (25) perdat pugno (26) et si non redimat se 
ad principe terríe si potuerit firmare per foro de vi l la . E t insuper de hac popu
lantes (27) de ibi percuserit alium qui faciat sanguinem pectet decem solidos me
dios in térra. E t si percuserit eum, et non fecerit sanguinem V solidos, medios 
in t é r r a , et si non potuerit firmare , audeat sua jura. Et si ullus homo expoliave-
rit eum (28) de nuda carne, pectet medio homicidio medios in Ierra. E t si pig-
noraverit nullo (29) capa, vel manto, ñeque alios (30) pignos á t o r t c pectet V 

' • 

(16) Llor. Et si illic. Land. illie. S. Dom. ¡lio. Nav. et ¡lie sayone. 
(17) Land. et demandaret milla causa. Llor. demandaret in illa casa. Nav. ut deman-

det nulla causa. S. Dom. Et demandaret in illa causa. 
(18) Llor. ut pectet ei bene. Land. ut beatatn ei bene. S. Dom. ut baiant ei bene. Nav. 

quando vayant. 
(19) Llor. y S. Dom. inventus. Land. mvocatus. 
(20) Llor. infra terminum vel in villa, nisi sil de populatores. Nav. per terminum 

quare inveniant homo mortus intus villa vel foras villa non pectent homicidium ñeque 
ipsi populatores, si aliquis et eis alium populatorem.... occiderit.—S. Dom. inventus infra 
terminum vel in villa. Nisi ipsi populatores si aliquem de eis occiderit alius populator, vel 
aliquem homo et scirent vicinos suos, quia ipse occiderit: pectet suo homicidio ipsum 
quod fecerit 

(21) Land. homicidido. 
(22) Land. accipiat eum usque donezne fidejusores íidancas, vel pectet MÍO homicidio. 

Llor. et accipiat eum usque doñee det fidejusores et fidanzas, vel pectet pro suo homicidio 
quinientos solidos. S. Dom. accipiat eum usque donet II fidanzas. 

(23) Llor. Land. y Nav. et de ipsis. S. Dom. de ipsos. 
(24) S. Dom. y Nav. añaden; Et si apposuerint eis homicidium faciat judicium quod 

judicaverit Rex. 
f¡5) Land. traerit cultum. Llor. Nav. y S. Dom. traxerit cultrum. 
£26) Llor. pigno. Land. S. Dom. y Nav. pugno. 
(27) Land. y S. Dom. De hanc populantes. Llor. si populator de ibi. Nav. de hac po

pulantes. 
/ n o \ T I I* 

(28) Llor. alium. 
29) Llor. ul o. Land. S. Dom. y Nar. nullo. 

(30) Llor. vel al.os. 
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solidos medios in Ierra, cum suas firmas sicuti est (31) foro. E t si (32; ullus ho
mo percuserit ad mulierem conjugatam, et potuerit firmare cum una bona mu-
liere et cum uno bono homine vei cum dúos nomines pectet L X solidos medios 
in t é r r a , et si non potuerit firmare, audeat sua jura. E t si se levaret (33) nulla 
muliere per sua lozanía, et percuserit ad nullo nomine qui habeat sua muliere 
légale, et potuerit firmare similiter pectet L X solidos medios in t é r ra , et si non 
potuerit firmare audeat sua jura. Et si acceperit á nullo homine per barba, vei 
per genitaria (34), aut per capillos, et potuerit firmare redimatur sua manu, et si 
non potuerit redimere ea quod sedeat fustigata. Et insuper damus eis iuxta i l lam 
vineam Regís unam sernam de regali palacio ingenuam, et de una parte de sub
tus A l verit (35) mansiones, et de aliam parte subtus i l lorum casas unde currit 
í lumen Iber i , de ejusdem mansiones usque in flumen , damus eis totum ac inte-
grum de super et de subtus ipsum terminunl^suprascriptum, ut faciant hortos et 
quodcumque eis placuerint. Et si istos populatores de Lucronio (36) invenerint 
nullo homine in suo horto vei in vinea, ut faciat eis (37) dapnum, in die pec
tet V solidos medios per ad opus de i l lo sénior , cui est i l la honore et alias me
dios ad principes terrse. E t si negaverit, cum sua jura (38) de i l lo sénior cui est 
illa radice. E t si de nocte acceperit (39) cum X solidos medios ad i l lo sénior cui 
est i l la radice. E t de unaquoque domo donnent per singulos annos II solidos ad 
principi térras (40) ad Pentecostem. Et iterum habeat Rex in ista vi l la furno 
suo (41). E t ipsa de hanc villa coquant in eo panem suum, et de unaquoque for-
nata donent porcionem Regi I panem. Sénior qui sujugaverit ipsa v i l l a , et man-
daverit omnes nomines, non metat (42) alio merino nisi populator istius v i l -
lie (43), similiter mitat alcaldes. Similiter sayone (44). E t alcaldes qui fuerint in 

p 
[5]) Lana, ex foro. Llor. S. Dom. y Nav. est. 
(32) S. Dom. y Nav. nullus. 
(33) Land. levare leocania. Nav. Et si levaverit se una mulier per sua iozania et 

percuserit aliquem hominem. Llor. y S. Dom. lozanía. 
(34) Nav. Et si acceperit ad nullum hominem per barbam vei per genetalia.... redimat 

sua manu. S. Dom. Et si acceperit nullo homine pro barba, vei pro generaría vei per ca
pillos , et potuerit firmare, redimat sua manu et non potuerit redimere eam quod sedeat 
fosligada. 

(35) Land. aduerit. 
(36) Llor. Logronio. Land. illo gronio. 
(37) S. Dom. Et si istos populatores de Sancto Dominico invenerint in suo orto nullo 

homine, vei in sua vinea ut faciat ei dampno, in die pectet V. e solidos medios pro ad opus 
de illo seniore que est ille honore, et alios medios ad principi terre. 

(38) Llor. pectet cum sua jura. Nav. salvet se. 
(39) Nav. et si de nocte acceperit cum decem solidos medios ad seniorem cujus est illa 

radice et alios medios ad principen! terre. 
(40) Nav. Principem terre. Llor. principe» 
(40 Nav. insuprascriptam villam suo furno. 
(42) Llor. S. Dom. y Nav. mitat. 
U3) Llor. S. Dom. y Nav. ville. 
(44) Llor. similiter sayone. S. Dom. alcaldes et sayones cum toto concilio. Nav. simili

ter mitat sayone. 
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ipsa vil la , non accipiant novena de ullus (45) populator qui calupniam fecerit. 
Similiter sayone non accipiat inde nisi sénior qui fuerit de ipsa vil la , ipsi (46) 
eis paget de novena et de arenzadgo (47). Et si illo sénior haberit rancura de ali-
cujushomine (48) istius vill ie, demandet eis fidanzam (49); et si non potuerit ha-
bere fidancia levet (50) eum de unocaput ville usque ad aliam. Et postea fidanza 
si non invenerit, milat eum in carcere, et cuando exierit de illa carcere donet de 
carcerazgo III meallas. Et si illo sénior habet rancura de homo de foris, et non 
potuerit directo cumpliré mitat eum in carcere, et quando exierit de illa car
cere non pectet de carceradgo nisi XIII dineros et mealla. Et si nulla volta [5í) fe
cerit in illo mercato ipse qui fuerit rancuroso firmet eum qualiqumque (52) dúos 
homines potuerit habere in ipso die de ipso mercato, et pectet L X solidos me
dios in térra. Et si trocierit (53) illo die respondeat altero die de foro de illa v i l 
la. Et si habet rancura homo de vicífto de villa ista, et demostrant ei sigillo (54) 
de sayone de vi l la , et trasnoctaret illo sigilo supra eum eum suos testes, quod 
non ante paravit eum fidejussores, pectet V solidos medios in térra. Et istos 
populatores de Logronio habeant absoluta licencia per comprare hereditates, ut 
ubicumque voluerint comprare, nullus homo inquirat eis mortura {55)} ñeque 
sayonia, ñeque vereda, sed habeant salva et libera et ingenua. Et si necesse ha-
buerint per venderé, vendant, ut ubicumque voluerint. Et nullus populator de 
hac villa, qui tenuerit sua hereditate uno anno et uno die, sine ulla mala voce 
habeat solta, et libera, et qui inquisierit eum postea, pectet L X solidos ad prin-
cipi terre, si ipse fuerit intra terminum istius(56) vil l ie, et cadant medios in tér
ra. Et ubicumque potuerint infra terminum invenire heremas térras, que non 
sunt labóralas^ laborent eas. Et ubicumque invenerint herbas per pascere (57), 
pascant eas. Similiter secent (58) eas ad faciendumfenum, vel pascant omnia ani-
malia. Et ubicumque potuerint invenire aquas per regare pezas, et vineas sive 
molinos, vel ad hortos, sive ubicumque opus habuerint accipianl eas. Et ubi-

1 

'45) S. Dora, nullus. Nav. de nullo populatore. 
4̂6) Llor. y S. Dom. ipse. Nav. ipsi. 

Jfl) Land. arentago. 
48) S. Dom. de aliquo nomine istius ville. 
'49) Nav. y S. Dom. demandet ei fidanza. 
(50) Llor. levet eum de uno capot ville usque ad alio et poscat fidancia, et si non in

venerit.—Land. debet Et posteat. S. Dom. levet eum de uno caput ville usque ad alium, 
el postea fidanza si non invenerit.—Nav. levet eum de uno capite de villa usque ad alium 
et postea mitat eum in carcere. 

(51) Llor. vilta. Land. velta. S. Dom. y Nav. volta. 
(52) Nav. firmet illo rancuroso eum qualescumque homines potuerit habere dúos in 

illo die. 
(53) Llor. Et si troxierit. S. Dom. y Nav. trosierit. 
(54) S. Dom. Et demostrat ei sigilo de rege. 
(55) S. Dom. meccatura. 
(56) S. Dom. y Nav. no insertan esta cláusula. 
(57) Nav. pro paceré ad omnia animaba. 
(58) Llor. seccent eas sibi.—Land* seccent eas suce.—Nav. ceceent eas sive pro fenum 

faceré. 
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• cumque invenierint (59) l igna, montes, rades ad cremare, et domos faceré , sive 

ubicumque opus habuerint (60), accipiant eam sine ulla ocasione. E t istos t é r 
minos habent istos populatores de Logronio: per nomen de Sancto Jul iano, us-
que ad il la Ventosa, et de Veguera usque ad Maraignon, et usque in Leguar-
da (61). Et dono vobis meos populatores de Logronio infra términos suprascrip-
tos tér ras , vineas, hortos, molendinos, cañares , et totum quantum potueritis 
invenire que ad meam regiam personara pertineat, vel pertinere debet. U t ha-
beatis et posideatis meum donativum (62) firmiter absque ulla ocasione vos et 
fi l i i vestri omnis generatio vel posteritas vestra. E t insuper si alicuius (63) popu-
lator fecerit molendinum in i l la térra de domino rege, accipiat i l lo anno p r i 
mo toto ipso qui fecerit i l lo molino et non portat ei Rex in i l lo primo anno. E t 
de hac in antea accipiat Rex tota sua medietate. E t mitat tot suas misiones per 
medietate. E t il l ie populator qui fecerit i l l ie mol ino , per sua manu mitat 
i l lo molinero. E t si alicujus populator (64) fecerit molendinum in sua he-
redita te, ut habeat salvutn et l iberum, et non det partem ad R e x , ñeque 
ad principem terree. E t si venerit alicujus (65) homo de foris numen Ibe-
r i , qui inquirat juditium ad alicujus populator, respondeat i n sua v i l l a , vel 
in capud pontes ad Sánelo Joanne. E t si venerit alius homo de foris v i l l a , ex 
parte de Gambero, vel de Nazera, et inquisierit ul lum juditium ad istos popula
tores, respondeat in Sancta Maria de Capud vi l l ie . E t si venerint ad sacramentum 
non vadant ad alienara eclesiam, nisi ad á Sancta Maria capud ville per daré et 
per prendare. E t si alicujus (66) homo de foris inquisierit juditium ad ullus po
pulator, vel ad vicinode villa , et non potuerit firmare (67) cum duas testimo
nias legales vicino de v i l l a , qui habeant suas casas, et suas hereditates in v i l l a , 
et si ipsas testimonias non potuerit habere, audeat sua jura in Sancta Maria Capud 
vi l le . E t habeant absoluta licentia de comprare [68) ropa, trapos, bestias, et to
ta animalia, per carne et non donet nullo autore nisi i l la jura que ipse compara-
vit. E t si alicujus (69) populator comparaverit m u í a , vel equa aut asino, vel ca-

(59) Land. invenierit. S. Dom. invenierint*. 
(60) Land. opus habuerunt. 
(61) Llor. Legarda. 
Í62) Land. meam donalinum. S. Dom. meum donatinum. 
(63) Llor. Et insuper si aliquis populator fecerit molendioum et non partat cum 

rege. Nav. et insuper si populator fecerit molendinum in illa térra de domino Rege accipiat 
eum illo anno primero toto ipse qui fecerit illo molino, et non partat ei Res in illo anno 
primero, et deinc in antea accipiat totas suas medietates et mitat totas sua mansiones per 
medietatem. 

(64) Nav. Et si populator fecerit molendinum in sua hereditate que habeat franca et l i 
bera non det partera ad Regem ñeque ad principem ierre. 

(65) Llor. Et si venerit aliquis homo de foris de (lumen ibero, qui inquirat juditium 
ad aliquem populator, responden t in sua villa, vel in caput pontis Sancto Joanne. 

(66) Llor. S. Dom. y Nav. si aliquis. 
(67) Llor. et si non potuerit firmare cum duas testimonias legales, firmet cum dúos v i 

cióos de villa. 
(68) Nav. comparare bobes, drapos. 
(69) Llor. y S. Dom. si aliquis. 

bailo, aut bove per arar (70) cura argamento de mércalo , vel in via de Regeet non 
scitde cu icum sua jura, et non det ei majus auclore. Et ipse qui demandaverit, 
redat ei tolo suo habere cura sua jura que tanla (7 1) fuit comparato. E t si ipse vo-
luerit recuperare suo habere donet ei cura sua jura que ill ie (72) non vendidit., 
ñeque donabit i l lo ganato, sed quod fuit i l lo furlato. Sénior qui mandaverit i l l a 
vil la si inquisierit judicium (73) ad ullus populator,et dixerit perge raeura á do
mino nostro Rex., et ipse populator non pergat de Calahorra in antea et de Buese-
gera in antea, ñeque de Sancto Marlinode Garra in antea. Sénior qui subjugave-
rit ista v i l l a , ñeque merino, ñeque savone, vel principe terre,si inquisierit nu-
lla res (74) á nullo populator, sálvese per suo foro } id est, per sua jura et 
non amplius. 

E t nos nomines de Logronio mayores atque minores reddimus gratias Deo et 
Domino nostro Rex Adefonso qui tam magnam (75) misericordiam super nos fe-
c i t , et Deus donet super eum misericordiam. Unde corara, vivo Deo , ego A d e -
fonsus Rex de Gastella et uxor mea regina ammonemus nostri regni succesores, 
ut nullus eorum tamgrandi , quam nulli persone hoc factura nostri regali autori-
tate in presencia donata el confirmata et in hanc paginara scriptum, et sine a l i -
quo quolibet perverso ingenio perturbare audeat. E t si quis ei (76) contraie atque 
per virtum (77) ne de nullus occasione disrumpere voluerit , ex parte domini ora-
nipotentis et beata Dei genitricis virgo semper Maria et ex parte beatorum Apos-
tolorum et omnium Sanctorum ejus sit maledictus, et confusus cura i i s , qui dixe-
runt domino Deo , recede á nobiset quasi judeus, hereticus ab omni cetu Chris-
lianorum anathematizatus sit, atque post mortem cura diabolo, et juda tradilore 
in inferno deputatus in sécula seculorum hac regali scriptura modo, atque in per-
petum íirmissimam obtineat roborem et usque ad finem mundi stabilem valo-
rem (78) habeat. Et ego Adefonsus Rex confirmavi ista carlula quand ambulavi 
ad i l lo comité García succurrere in persona (79) in campo Jerumi in Alber i t de 
raanu mea hoc signum feci (80). Episcopo domino Petro in Nazera , qui et ipse 
testis est. Facta carta era M G X X X I I I regnante Adefonso Rege in Toleto et in 

(70) Llor. per arare per cargamento de mercato vel in via de rege, et non scit de qui te-
neai cutn sua jura, et non dei alius auctore. S. Dom. pro arar cum actor qamlo, de 
mércalo et non det ei mais auclore. Nav. per arar cum otorgamiento in mercado, vel in via 
de rege cum sua jura et non scit de qui cum sua jura, et non det ei magis autor. 

(71) Llor. quod tanto. 
(72) Llor. y S. Dom. quod ille. 
(73) Llor. Sénior qui mandaverit in illa villa si inquisierit indicium ad ullum popula-

lor el dixerit: perge mecum ad domino nostro Rex, ipse populator non pergat de Cala
horra in antea, et de Veguera in antea, ñeque de Santo Martino de Zaharra in antea. 

(74) Land. Rex. 
(75) Land. tamañam. 
(76) Land. si quod per centavia. 
(77) Llor. per furtum. 
(78) Land. stabilem uxorem. 
(79) Land. de persona peinominato in campo jerumi in aberihtet. 
(80) Land. fecit. 
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León. Subtus ejus imperio comité domino Garsia dominante (8Í) in Nazera et 
Calahora. Dominus Garcia, infans filius domini Sanci Regis confirmans. Infanta 
Donna Alvira (82) Sóror Regis confirmans. Infanta Donna Stephania confirmans. 
Dominus Petrus Gomes confirmans. Sénior Semeno Fortuniones de Cambero 
confirmans. Sénior Lope López de Maraignon confirmans. Gómez Gonzalvez Ar-
miger (83) Regis confirmans. Sénior Eneco Azenares de Begera (84) confirmans. 
Cide Gonzalvez Mayor Domino Regis confirmans. Sénior Lope Munioz de Men-
trida (85) confirmans. 

Et ego Rex. (86) Imperator (87) totius Espanie dono et eoncedo ad istos meos 
populatores de Logronio totos istos foros suprascriptos sicut constituit Rex Ade
fonsus de Castella, meo abólo, ut non donnet lezeda (88) in Logronio, ñeque in 
Nazera. Et nullus homo qui tenuerit sua casa uno anno, et uno die, similiter non 
det eis portatico in Logronio, ñeque in Nazera. Et nullus homo qui inquirat judi-
cium á ullo populator, non donet fidejussoresniside Logronio. Translata (89) ve
ro hanc carta sub jussione domino nostro Adefonsus Imperator totius Ispanie. 
Era M G L X X X I I I I (90) in mese majo. Regnante Adefonsus Imperator Ispanie in 
Gorduba sive in Almaria , sub ejus imperio comes Amalrique in Astramatura (91) 
et in Baieza. Garsia Rex in Pampilona et in Tutela. Comes Latro in Álava et in 
Estebiliz. Gomes Don Lope in Casleilla viella. Gomes Don Ponz (92) in Alma
ria. Guter Fernandez in Soria. Donna Maria Beltrau et filius ejus Petrus Semenez 
in Logronio , subtus ejus alcaide (93) Garcia López de Torrellas. Guillen Bear-
ce (94) merino. Discurrentes jucjicios Arnald de illos Arcos et Don Petro Pes-
cator. 

(81) Land. donante Nacerá. 
(82) Llor. Elvira. 
(83) Land. Almiger. 
(84) Llor. Veguera. 
(85) Llor. Mentí-ida. Land. Metria. 

. (86) La parte de esta confirmación hasta donde dice Traslata vero hanc carta, está 
inserta en la obra de Landazuri en el mismo testo del fuero concedido á Logroño por A l 
fonso VI, y la parte restante en el lugar correspondiente, que es á continuación del mis
mo documento. Esta separación hace sumamente confuso el sentido, por cuya razón se han 
reunido las dos partes y colocado en el lugar que debieron tener en el fuero de Lo
groño. 

[87) Llor. Adefonsus Imperator. 
8̂8) Llor. lezda. 
89) Land. Transitiata. Llor. Translata. 
9̂0) Esta fecha está equivocada. En la era 1184, que corresponde al año 1146, no se 

habia conquistado todavia Almeria. Lo que no se verificó hasta el mes de octubre del año si
guiente de 1147. Landazuri fija la data de esta confirmación en el mes de mayo del año 
de 1148. Llórente pone en esta escritura, era millessima centesima octuagesima sexta to
men se madio. 

(91) Llor. Estrematura. 
(92) Llor. Don Poncius. 
(93) Llor. Alcalde. 
(94) Llor. Bearne. 

33 
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Ego Sancius Rex, filius imperator (95) pro anima patris et matris mee et Pe-

tro Xemeno milite qui me multum rogavit, dono et concedo ad bonos nomines 
de Logronio foro, quod semel in anno mutet alcat (96) per sua manu et senio-
re (97) qui donaverit illa vi l la , et hoc fuit factura in illo anno quando Rex San
cius de Navarra se fecit vasallo de Rex Sancius de Castella fílium imperatoris in 
Soria et per nomen die Sancti Martini (98). Et ego Sancius Rex Navarra (99) con
firmo. Gomes Amalricus confirmo. Gomes Lope (100) confirmo. Comes Beita con
firmo. Comes Gonzalvo Mayordomo* Rege (101) confirmo. Et ego Petro Gime-
no (102), qui sum dominus de vi l la , autorgo propter (103) amorem Dei confir
mo. Era M C L X X X X V . 

Ego Rex Sancius de Navarra donno et concedo toto concilio de Logronio, tam 
presentibus quam futuris corseras $fá per for de Stella, en aqua (104) et sicut (105) 
vadit aqua de stella usque ad Ebro, en aqua, et de Deyo (106) jgg in aqua, et de 
Maraignon et de Lagard.ia (107) in aqua. Era MCCVI. 

• ' ' 

•' 
(95) Llor. Imperatoris. 
(96) Llor. Alcalde. 
(97) Llor. senioris. 
(98) Llor. filio imperatoria in die Sancti Martini. Omite in Soria et per nomen, 
(99) Llor. Navarre. 
(100) Llor. no pone entre-los confirmantes ni á este, ni al que le sigue. 
(101) Llor. regís. 
(102) Llor. Xemeni. 
(103^ Llor. et propter. 
104) Llor. in aqua. 
105̂  Land. et situm vala aqua. 
106) Land. en Danzi en aqua.